Regesto: *Mostra colonie*, n. 425.

De dictis agendis Chyi^a.

In nomine Domini amen. Cum olim per magnificum et egregium^b dominum, dominum Iohannem^c de Murta, Dei gracia^d Ianuensium .. ducem et eius consilium, nomine et vice communis Ianue, ex una parte, et quondam dominum Simonem Vignossum et nonnullos^e alios patronos, socios et participes maone insulle^f Syi et Folie Veteris et Nove, ex alia, post reccuperacionem seu acquisitionem factam per dictum comune et alias^g participes de dicta insulla et locis^h adiacentibus etⁱ solepnem compositionem, transsacionem^j et divisionem^k factam inter dictum comune et dictos participes de et^k super iurisdicione, mero et mixto imperio et aliis proventibus, comoditatibus et redditibus seu obvencionibus dicte insulle Syi cum dictis locis adiacentibus, ut supra, inter alia actum extiterit solepniter et conventum quod dictum comune Ianue usque ad annos viginti tunc proxime sequentes et finiendos anno Domini MCCCLXVII, die XXVI februarii, posset iusto titulo acquirere de locis^l dicte maone Syi sive dictorum participum dicte insulle^m Syi cum locis adiacentibus, ut supra, et postquam per comune Ianue dictis participibus foret integre sollutum de totali quantitate sive precio dictorum locorum, que tunc ascenderant ad summamⁿ ducentarum trium millium librarum, omnes proprietates^o, dominium, comoda et proventus dictorum locorum sint communis Ianue et nichil remaneret^p in ipsis participes, si vero per comune Ianue infra dictum tempus non foret facta dicta acquisitione et sollicio dicte quantitatis peccunie dictis participibus dominium et proprietas dictorum castrorum civitatis Syi ipsius et insulle Folie^q Veteris et Nove et territoriorum ipsorum locorum cum omnibus introitibus et comodis ac utilitatibus remaneret in ipsis participes, ut de hiis constat publico instrumento scripto manu quondam^r Petri de Reza, notarii, anno Domini MCCCLXXXVII, indicione XIII^s secundum cursum Ianue, die XXVI mensis februarii^t, cumque pendente adhuc termino et tempore supradictis, scilicet anno Domini^u MCCCLXII, cum multe lites et controversie inter comune Ianue, ex una parte, et participes seu protectores maone veteris Syi, ex alia, ac eciam inter apaltatores seu maonam novam et participes eiusdem, ex altera, orte et ventilate fuissent et inter magnificum dominum, dominum Symonem Buchanigram, Dei gracia tunc Ianuensium .. ducem et eius consilium, nomine et vice communis Ianue, et inter tunc protectores maone veteris Syi, eorum propriis nominibus^u et nomine et vice omnium participum

¹ V. n. 314.

ipsius maone veteris, et inter dictos tunc apaltatores maone nove Syi, eorum propriis nominibus et nomine et vice aliorum tunc apaltatorum seu participum dicte maone nove, orte et ventilate fuissent, tandem ad finallem compositionem et transsacionem^v deventum foret, inter cetera inter predictas partes^w actum extiterit et conventum quod post lapsum dictorum viginti annorum non liceret dicto comuni^x per solucionem allicuius quantitatis peccunie magna vel parve reddimere dictam insullam vel aliqua loca eiusdem usque ad annum Domini MCCCLXX, die XXVI februarii, abinde vero ultra usque ad annum proxime venturum s(ilicet) MCCCLXXXIII, die XXVI februarii et non ultra posset^y et licitum esset dicto comuni Ianue reddimere dictam insullam cum locis adiacentibus eiusdem et loca dicte maone, ipso^z comune libere et effectualiter solvente ipsi maone et participibus eiusdem libras septuaginta quinque pro singulo loco, ut de predictis constat publico instrumento scripto manu Conradi Mazurri, notarii et tunc^{aa} canzellarii prefacti domini .. ducis et eius consilii et communis Ianue, MCCCLXII^{bb}, die VIII marci¹, cumque dicti^{cc} participes dicte maone, exceptis^{dd} Iacobo Longo et Baldesale^{ee} Adurno et eorum et cuiuslibet eorum heredibus qui non repperiuntur, consensisse seu ratificasse fecerint^{ff}, suis nominibus et nomine et vice aliorum participum ratificare voluntarium, locacionem et appaltacionem et eciam vendicionem et dominii translationem dicte insulle Syi, locorum, terrarum et civitatum predictarum ipsi^{gg} et ipsis adiacencium Nicholao^{hh} de Caneto, Iohanniⁱⁱ de Campis, Francischo Arangio^{jj}, Nicholao de Sancto Theodoro^{kk}, Gabrieli Adurno, Thome Lungo, Paullo de Bancha^{ll}, Andriolo de Campis, Raffaelli de Furneto, Luchino Nigro, Petro de Olliverio ac eciam dicto Raffaelli, nomine et vice Francisci de Garibaldo, absentis, secundum formam publici instrumenti scripti manu Guidoti de Bracellis, notarii, MCCCLXII^{bb}, die XXVIII septembbris² et quod instrumentum et contenta in ea^{mm} ratificata fuerunt per reliquos participes dicte maone et locorum secundum formam publicorum instrumentorum scriptorum uniusⁿⁿ manu etc.^{oo} et cum Petrus de Oliverio, unus ex dictis duodecim, vendicionem fecerit de sua duodecima parte locorum et iurium predictorum Petro Rechanello iuxta formam publici instrumenti scripti manu Benedicti de Bargalio^{pp} condam Symonis, notarii, MCCCLXVIII, die IIII augusti; / (c. 372 r.) et idem Petrus Rechanellus^{qq} recognoverit et confessus fuerit quod dictum duodenum erat Augustini Adurni condam domini Gabriellis, ut constat publico in

¹ V. n. 331.

² ARGENTI, II, p. 63.

strumento scripto manu Benedicti^{rr} de Bargalio condam Symonis, notarii^{ss}, MCCCLXVIII, die XVIII aprilis; et dictus Andriollus de Campis, unus ex dictis duodecim, vendicionem et translacionem fecerit de sua duodecima parte locorum et iurum predictorum dicto Petro Rechanello iuxta formam publici instrumenti scripti manu Benedicti de Bargalio condam Symonis, notarii, MCCCLXVIII^{tt}, die XVIII aprilis; et heredes quondam Nicholai de Caneto, unius^{uu} ex dictis duodecim, vendicionem fecerint^{vv} de sua duodecima parte locorum et iurum predictorum Lazarino de Rocha iuxta formam publici instrumenti scripti^{ww} manu Benedicti de Bargalio condam Symonis, notarii, MCCCLXVIII, die XVIII^{xx} aprilis; et Nicholaus de Sancto Theodoro^{kk}, unus ex dictis duodecim, recognitionem fecerit de sua duodecima parte locorum et iurum predictorum infrascriptis pro partibus infrascriptis, videlicet terciam partem duodecime^{yy} partis dicto Petro Rechanello iuxta formam publici instrumenti scripti manu Badesalis^{zz} de Pineto, notarii, hoc anno, die XVI novembris, et reliquas duas tercias partes dicte duodecime partis filii et heredibus condam Raffaellis de Furneto iuxta formam publici instrumenti scripti manu dicti Baldesalis^{zz} m(illesimo) et die supradictis^{ab}; et quondam dominus Gabriel Adurnus recognitus fuerit per quatuor officiales sindicatores suos quod deberet facere recognitionem de tercia parte sive de^{ac} karatis octo sue duodecime partis heredibus quondam Nicholai de Caneto, ut constat^{ad} ***; et dicti heredes dicti quondam^{ae} Nicholay de Caneto vendicionem fecerint egregiis viris, dominis^{af} Petro et^{ag} Iacobo de Campofregosso de karatis octo predictis iuxta formam publici instrumenti scripti manu Michaelis de Telia, notarii, MCCCLXXIII, die XII februarii; et Luchinus Niger, unus ex dictis duodecim, recognoverit Nicholao de Caneto de suo duodeno, ut constat publico instrumento scripto^{ah} manu Guidoti de Bracellis, notarii^{ai}, MCCCLXII, die XXVIII septembbris, et eo mortuo recognovit^{aj} ipse Luchinus dictos Bartholomeum et Nicholaum, fratres, heredes condam dicti Nicholay^{ak}, quod dictum duodenum spectabat ad dictum quondam Nicholaum et per consequens ad ipsos^{al} Bartholomeum et Nicholaum, eius heredes, vigore publici instrumenti scripti manu Petri de Grotta de Clavaro, notarii, MCCCLXIII, die XXVIII iunii; et dicti Bartholomeus et Nicholaus^{am}, heredes^{an} supradicti^{ao}, vendicionem fecerint Petro de Persio condam Petri de medietate dicti duodeni sive kar(atorum) XII, ut patet publico instrumento scripto manu Benedicti^{ap} de Bargalio condam Symonis, notarii, MCCCLXVIII, die XVIII aprilis; et eciam dicti Bartholomeus et Nicholaus, fratres, heredes quondam Nicholai de Caneto vendiderint medietatem dicti duodeni^{aq} dictis dominis Petro et Iacobo de Campofre-

goso, ut constat predicto publico instrumento scripto manu dicti Michaellis, MCCCLXXIII, die XII februarii; et ipsi dominus^{ar} Petrus et Iacobus donaverint Venerio, filio magnifici domini^{as}, domini Dominic de Campofregosso, .. ducis Ianuensium, emancipato dictam medietatem sive kar(atos) XII dicti quondam Luchini et terciam partem sive kara(tos) octo dicti quondam domini Gabriellis, ut constat instrumento publico^{at} scripto manu mei notarii infrascripti, hoc anno, die XII iullii; et dictus eciam dominus Gabriel Adurnus fuerit recognitus per quatuor officiales, sindicatores suos, quod deberet^{au} facere recognitionem seu recognosceret heredes quondam domini Ianoni de Scarampis de tercia parte sive de^{ac} karatis octo dicti sui duodenii, ut constat duobus publicis instrumentis scriptis manu Baldesallis^{zz} de Pineto, notarii, MCCC *** ; et dicti heredes condam domini Iohanoni Scarampi^{av}, videlicet^{aw} Iacobus, eius filius, pro tercia parte et Gabriel, eius frater, suo proprio nomine, pro alia tercia parte et nomine et vice Bartholomei, eius fratris, pro alia tercia parte, venderint^{ax} domino Martino de Campofregosso, tutori et tutorio nomine Venerii^{ay}, filii emancipati magnifici domini .. ducis dictam terciam partem dicti duodenii, ut constat publico instrumento scripto manu mei notarii infrascripti, hoc anno, die XV novembris; ita quod predicti duodecim pro tota maona et pro omnibus et singulis participibus dicte maone possint contrahere et dispone-re, solucionem recipere et pacisci, vendere et alia facere prout de hiis constat publico instrumento scripto manu ***^{az}, cumque per magnificum dominum, dominum Dominicum de Campofregosso, Dei gracia Ianuensium ducem^{bc} et populi deffensorem, et ipsius consilium nec non per officium de moneta una-nimiter et concorditer deliberatum fuerit quod per ipsos inveniatur modus et via prout ipsis videbitur per quam et quem^{bd} emere possint et emant dicta loca a participibus, emptoribus et apaltatoribus Syi et quod ipsis locis emptis et ac quisitis possint vendere et alienare dicta loca, insullam, terras^{be} et omnia supradicta^{bf} sic ut supra acquisita cui vel quibus volluerint et pro eo precio quo volluerint incontinenti vel ex intervallo et quomodo cunque^{bg} et qualiter cunque et quando cunque volluerint / (c. 372 v.) et pro predictis^{bh} exequendis et faciendis possint invenire peccuniam^{bi} eo modo quo volluerint et eis videbitur expedire et pro peccunia habenda possint facere quascunque confessiones et obligaciones cum renunciacionebus, sollepnitatibus, pactis, convencionibus et compositionibus, iuramentis et cauthellis quas volluerint, ut de predictis pleni-ius patet in actis canzellarie prefacti magnifici^{bj} domini .. ducis et consilii scriptis manu mei notarii infrascripti, hoc anno, die ***, ecce quod predicti socii et participes in dicta maona et^{bk} quilibet eorum pro locis et pro partibus

sibi spectantibus, videlicet^{bl} Petrus Rechanellus, pro una duodecima parte et pro tercia parte unius duodecime partis et pro locis ducentis quatuordecim, libris XXVII, solidis VII, suo proprio nomine et nomine et vice Augustini Adurni, filii quondam domini Gabriellis, pro una^{bm} alia duodecima parte et pro locis centum sexaginta, libris viginti, solidis decem et denariis tribus et nomine et vice Augustini, Galleoti et Iohanis, fratrum, filiorum quondam dicti domini Gabriellis, pro tercia parte unius duodenii sive duodecime partis et pro locis quinquaginta tribus, libr(is) LVI, sol(idis) XVI, denar(ii)s IX, pro^{bn} quibus omnibus et^{bo} singulis promissit de rato habendo et quod approbabunt et ratificabunt solepniter et in publico instrumento inde confiendo cum cauthelis et solepnitatibus opportunis omnia et singula in presenti instrumento contenta infra annos duos proxime venturos sub hypotheca et obligacione^{bp} omnium bonorum suorum, Francischus Iustinianus olim Arangius pro una duodecima parte et pro locis centum sexaginta, libris LXX, sol(idis) decem, d(enarii)s III, suo proprio nomine, Francischus Iustinianus olim de Campis quondam Gabrielis, tamquam procurator et procuratorio nomine Iohanis Iustiniani olim de Campis, patrui sui, ut de procura constat duobus publicis instrumentis, uno scripto manu *** et alio manu^{bq} ***, et ad cauthellam nomine et vice dicti Iohanis pro una duodecima parte et pro locis centum sexaginta, libris LXX, sol(idis) X, denariis III, pro quo^{br} promissit de rato habendo et^{bs} quod ratificabit et approbabit solepniter et in publico instrumento inde confiendo cum cauthellis et solepnitatibus opportunis omnia et singula in presenti instrumento contenta infra annos duos proxime venturos sub hypotheca et obligacione bonorum suorum, Lazarinus de Rocha, suo proprio nomine pro una duodecima parte et pro locis centum sexaginta, libris LXX, sol(idis) X, denariis III suo proprio nomine^{bt}, Francischus Iustinianus olim de Furneto, suo proprio nomine et tamquam actor et actorio nomine, Franceschine, tutricis et tutorio nomine Andree et Thome, filiorum suorum et fratrum ipsius^{bu} Francisci, ut de tutella dicitur constare publico instrumento scripto manu Anthoni^{bw} quondam Galleoti de Liturfis, notarii, MCCCLXIII, die tertio augusti, et confirmata, ut constat instrumento^{bw} scripto manu Nicholay^{bx} Nicholini de Varixio, notarii, MCCCLXIII, die quarta novembris, et de actoria constat publico instrumento scripto manu Georgii^{by} de Iugo, notarii, MCCCLXXIII, die XVIII novembris, pro una duodecima parte et pro duabus terciis partibus unius duodecime partis et pro locis ducentis sexaginta septem, libris LXXXIII^{bz}, sol(idis) X, Petrus de Persio condam Petri pro medietate unius duodecime partis et pro locis octuaginta, libris XXXIII, sol(idis) V, denariis II, suo proprio

nomine, Leonardus Iustinianus olim de Garibaldo, nomine et vice Francisci Iustiniani olim de Garibaldo, fratris sui, pro una duodecima parte et pro locis CLX, libris LXX, sol(idis) X, denariis III, pro quo promissit de rato habendo et quod approbabit et ratificabit^{cd} solepniter et in publico instrumento inde confiendo cum cauthellis et sollepnitatibus opportunis omnia et singula in presenti instrumento contenta infra annos duos proxime venturos sub hypotheca et obligacione bonorum suorum, Paullus Iustinianus olim de Bancha pro una duodecima parte et pro locis centum sexaginta, libris septuaginta, sol(idis) X, denariis III, Nicholaus Iustinianus quondam Iacobi olim Longus, nomine et vice Thome Iustiniani olim Longi, patrui sui, pro una ipsius Thome duodecima parte et pro locis CLX, libris LXX, sol(idis) X, denariis III, pro quo promisit de rato habendo et quod approbabit et ratificabit solepniter et in publico instrumento inde confiendo cum cauthellis et sollepnitatibus opportunis omnia et singula in presenti instrumento contenta infra annos duos proxime venturos sub hypotheca et obligacione bonorum suorum, Leonardus de Rossio, actor et actorio nomine domini Martini de Campofregosso, tutoris et tutorio nomine Venerii^{ay} de Campofregosso, filii emancipati magnifici domini, domini Dominici de Campofregosso, Dei gracia .. ducis Ianuensium^{ce} et populi defensoris, ut de actoria constat publico instrumento scripto^{cf} manu Nicholai de Bellignano^{cg}, notarii, hoc anno, die *** novembris, et de tutella constat alio publico instrumento scripto manu dicti Nicholay, hoc anno, die ***, pro una duodecima parte et pro una sexta parte unius duodecime partis et pro locis centum octuaginta septem, libris XXXXVIII, sol(idis) XVIII, denariis VII, Nicholaus Adurnus quondam Baldasalis^{zz}, suo proprio nomine et tamquam procurator et procuratorio nomine Morruelis Adurni, fratris sui, ut de procura constare dixit publico instrumento scripto manu *** et tamquam tutor^{ch} et tutorio nomine Laur(encii) et Andree, fratrum suorum, filiorum dicti quondam Badesalis^{zz}, ut de tutella dixit constare alio publico instrumento scripto manu ***, pro quibus omnibus et singulis de rato habendo promisit / (c. 373r.) et^{ci} quod approbabunt et rattificabunt solepniter et^{bs} in publico instrumento inde confiendo cum cautellis et sollepnitatibus opportunis omnia et singula in presenti instrumento contenta infra annos duos proxime venturos sub hypotheca et obligacione bonorum suorum, quantum pro locis quinquaginta, libris XXII, sol(idis) IIII, denariis XI^{cj} ian(uinorum)^{ck}, que et quas ipsi habebant in appaltu et empacione predictis et pro quibus remanserunt in dicto appaltu^{cl} et empacione ad profichuum et dapnum cum supradictis duodecim^{cm} appaltatoribus et emptoribus, et Nicholaus^{cn} Iustinianus olim Longus, suo

proprio nomine et nomine^{co} et vice Anthoni, fratri sui, filii et heredis^{cp} quondam Iac(obi) Longi, patris ipsorum et dicto hereditario nomine, pro^{ca} quo Anthonio, eius fratre, promisit de rato habendo et quod ratificabit et approbabit solepniter et in publico instrumento inde confiendo cum cauthelis et solepnitatibus opportunis omnia et singula in dicto^{er} instrumento contenta infra annos duos proxime venturos sub hypotheca et obligacione bonorum suorum, quantum pro locis quinquaginta uno^{es}, libris XXXII, sol(idis) V, denariis V^{ct} ian(uinorum)^{ck}, que et quas ipsi fratres habebant in appaltu et empacione predictis^{eu} et pro quibus remansserunt in dicto appaltu et empacione ad proficuum et dapnum cum supradictis duodecim appaltatoribus et emporibus, titulo et ex caussa vendicionis, iure proprio et^{ev} im perpetuum dederunt, vendiderunt, cesserunt et tradiderunt seu quasi prefacto magnifico domino, domino Dominico de Campofregosso, Dei gratia Ianuensium .. duci et populi deffensori, et eius consilio nec non officio de moneta, quorum consiliariorum qui interfuerunt nomina sunt hec^{cw}: Martinus Marruffus, prior, dominus Petrus de Castilione, iuris peritus, Benedictus de Paxano, notarius, Laurencius Angeli, sellarius, Simon Bargaginus, Petrus de Grotta, notarius, Obertus de Monelia, Iohannes de Monleone et Dexerinus de Sancta Agneta^{cx}, et quorum officialium de moneta nomina sunt hec^{cy}: Georgius Lomelinus, prior, Cristianus Curlus, Francischus Embriacus, Iohanes de Bargallo, Ellianus Spinulla, Anthonius Griffiotus, Bartholomeus de Nigro et Pellegrinus Muscha, et ad cauthellam michi notario infrascripto, tamquam publice persone officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice communis Ianue, deliberantibus^{cz} primo dictis magnifico domino .. duce et eius consilio ac^{de} officio de moneta super omnibus et singulis in presenti instrumento et^{df} inventis ballis^{dg} albis omnibus^{dh} numero XVIII, nulla nigra, et per consequens obtento fieri debere omnia et singula supradicta in presenti instrumento contenta, insulam Syi et Foliam Novam et Veterem^{di} et omnes alias insullas et alia loca spectantes et pertinentes seu spectancia et pertinencia seu pertinere debencia vel quovis modo vissa sint pertinere ad dictam^{dj} insulam Syi, cum locis adiacentibus, ut supra, communiter vel divisim seu ad dictam mahonam et ad^{dk} dictos participes et socios dicte maone vel quemlibet^{dl} ipsorum et cum omnibus iuribus dictarum insularum et locorum earum^{dm} et cum omnibus utilitatibus, comodis et obvencionibus dictorum locorum et cuiuslibet eorum quecunque hodie sint vel esse consueverint et quoconque nomine censeantur et cum quibuscumque introitibus, drictis, exaccionibus et quibuscumque aliis iuribus quecunque^{dn} ipsi appaltatores et^{do} emptores et alii supradicti habent seu habere vissi sunt nec non loca

ipsius maone^{dp}, que in numero ascendunt ad summam librarum ducentarum trium milium ianuinorum descripta super participes dicte maone, cum omnibus iuribus et pertinenciis dictorum locorum et cuiuslibet eorum, ita quod nichil iuris penitus remaneat^{dq} penes dictos participes seu quemvis alium, exceptis dumtaxat masticis et aliis fructibus et obvencionibus collectis et exactis seu ad ipsos spectantibus usque in presentem diem, ad habendum, tenendum, possidendum et quasi^{dr} et quicquid^{ds} eidem^{dt} comuni deinceps placuerit perpetuo faciendum tamquam de rebus propriis ipsius communis, pro precio et finito precio librarum centum quinquaginta duarum milium ducentarum quinquaginta ianuinorum, ad rationem librarum septuaginta quinque^{du} pro^{dv} quolibet loco. Quod^{dw} premium ascendit pro omnibus locis, que sunt IIXXXX^{dx} ad dictam summam. Quod premium dicti participes et quilibet eorum sponte, consulto et ex certa scientia confessi sunt habuisse et recepisse et eisdem et cuilibet eorum^{dy} libere et effectualiter sollutum et satisfactum fore de tota quantitate precii supradicti et hoc de peccunia quam dictum comune mutuo accepit a certis personis iuxta formam instrumenti mutui^{dz} paulo ante confecti manu mei / (c. 373 v.) notarii infrascripti, solventibus Bartholomeo de^{ef} Bulgaro et Iohane Imperiali, massariis generalibus communis Ianue, ut^{eg} dicti venditores confessi fuerunt, renunciantes excepcioni non habite et non recepte dicte quantitatatis peccunie et precii non^{eh} solluti et sollucionis et satisfacionis non facte ut supra, doli, in^{ei} factum accioni, condicioni sine causa vel ex iniusta causa, legibus et iuribus quibus subvenitur deceptis ultra dimidiā iusti precii, statutis, consuetudinibus, privilegiis et rescriptis impetratis, impetrandis^{ej} et omni iuri per que vel quod aliquid contra presentem vendicionem et omnia et singula contenta in presenti instrumento dicere vel proponere^{ek} possent communiter vel divisim. Quarum^{el} omnium et singularum rerum dominium^{em} et possessionem et quasi confitentur dicti participes et venditores et quilibet eorum pro partibus predictis corporaliter tradidisse et quasi prefacto domino .. duci et eius consilio et officio de moneta et michi iam dicto notario, recipienti ut supra nomine et vice dicti communis, et per eos dicto comuni, constituentes dicti venditores et participes et quilibet eorum^{en} sese pro ipso comuni et nomine et vice ipsius preario ab eo omnia et singula vendita ut supra^{eo} tenere^{ep} et possidere et quasi quousque inde dictum comune Ianue^{eq} vel legiptima persona pro ipso comuni corporalem possessionem vel tenutam vel quasi apprehenderint^{er}, quam apprehendendi et quasi sua autoritate^{es} et sine allicuius iudicis vel magistratus licencia de cetero et quandocunque ipsum comune vel legiptima persona pro eo volluerit et apprehensam et quasi retinendi^{et} sine contra-

dicione dictorum participum vendencium ut supra et cuiuslibet eorum licen-
ciam et facultatem omnimodam dederunt ac ^{eu} contulerunt prefact(o) domino
.. duci et eius consilio, nomine dicti communis recipientibus ^{ev}, et per eos dicto
comuni, promittentes dicti participes venditores ^{ew} et quilibet eorum pro par-
tibus quibus supra dicto domino .. duci et consilio eius ^{ex} et michi notario in-
frascripto, recipientibus nomine et vice dicti communis, predicta ut supra ven-
dita vel aliqua predictorum aliquo tempore non impedire nec ^{ey} avocare nec
subtrahere et de eviccione omnium et singularum ^{ez} rerum predictarum ven-
ditarum, ut supra, quantum est pro facto dictorum vendencium et aliorum
quorumcunque participum dicte maone sub pena dupli dicte quantitatis pec-
cunie et sub integra reffecione et restitucione omnium ^{fg} dapnorum, expensa-
rum et interesse ^{fh} litis et extra que propterea fierent vel substinerentur ^{fi}, ratis
et firmis nichilominus manentibus ^{fj} omnibus et singulis supra et infrascrip-
tis. Insuper ex dicta ^{fk} causa vendicionis et pro precio supradicto dicti partici-
pes et quilibet eorum pro partibus quibus supra cesserunt et mandaverunt
prefacto domino .. duci et eius consilio et michi iam dicto notario, ut supra,
stipulanti et recipienti ^{fl} nomine et vice dicti communis, et per nos dicto comuni
omnia iura, raciones et acciones utiles et directas et ^{fm} reales et personalles,
rei ^{fn} persecutorias et penales, mixtas et alias quascunque dictis participibus
dicte maone et dictis vendoribus et cuilibet eorum competentes et compe-
tencia et que competere possunt in predictis et circha predicta et quilibet
predictorum aliqua ratione vel ^{fo} causa, ita ut dictis iuribus, rationibus et ac-
cionibus dictum comune et quilibet legiptima persona ^{fp} pro ipso ^{fa} seu habens
caussam ab ipso ^{fa} comuni utti possit ^{fr}, agere, experiri, excipere, replicare,
deffendere et se tueri in iudicio et extra et omnia et singula facere que dicti
participes et vendentes ^{fs} et quilibet eorum facere possent ^{ft} ante presentem
vendicionem et iurum cessionem, constituentes comuniter et divisim et omni
modo et forma quibus melius potuerunt prefactum dominum .. ducem et eius
consilium, recipientem ^{fu} ut supra, et per eum dictum comune ipsorum et
cuiuslibet ^{fv} eorum ^{fw} procur(atores) ^{fx} ut in rem propriam ipsius ^{fy} communis et
pro predictis omnibus et singulis firmiter observandis ^{fz} prefacti vendentes ^{gh} et
quilibet eorum ^{gi} obligaverunt pignori prefacto domino .. duci et eius consilio,
recipientibus ut supra, et ^{bs} per eum dicto comuni omnia eorum et cuiuslibet
eorum nec non omnium ^{gi} participum dicte maone et ipsius maone ^{gk} bona ha-
bita et habenda, iurantes predicti omnes et singuli, nominibus quibus supra,
ad sancta Dei evangelia ^{gl}, corporaliter tactis scripturis, predicta omnia et sin-
gula perpetuo firma et ^{gm} rata habere et tenere et non contrafacere vel venire

nec restitucionem aliquam impetrare contra predicta vel aliquod predictorum pretextu minoris etatis vel minoris precii seu precii non solluti vel occaxionis ^{gn} alterius cuiuscunque. Quibus omnibus et singulis dominus Petrus Gutuerius de Castello, civis Astensis, miles, .. potestas civitatis Ianue et districtus, suam et / (c. 374r.) communis Ianue autoritatem interposuit et decretum. Actum Ianue, in pallacio ducali, in terracia ubi consilia ipsorum domini .. ducis et consilii celebrantur, anno dominice nativitatis MCCCLXXIII, indicione undecima secundum cursum Ianue, die XXI novembris, circha meridiem, presentibus dominis ^{go} Steffano de Steffanis, legum doctore, vicario ipsorum domini .. ducis et consilii, Andriolo de Mari, Cellesterio de Nigro, Leonardo de Montaldo, Iohanne de Serra, Matheo de Illionis ^{sp} et Bartholomeo Lomelino ^{sq}, iuris peritis, Raffaelle de Goascho, Georgio de Iugo, Iohanne de Pineto et Donato de Clavaro, notariis, testibus ^{gr} vocatis et rogatis ^{gs}.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et communis Ianue cancellarius ac custos privilegiorum dicti communis, suprascriptum instrumentum de mandato magnifici domini, domini Nicolai de Goarcho, Ianuensium ducis etc., et consilii antianorum, extractum, sumptum et fideliter exemplactum ut supra per alium coadiuctorem meum de foliatio instrumentorum compositorum manu Aldebrandi de Corvaria, notarii, nunc absentis a civitate Ianue et districtu michi dicto cancellario in custodiam traddito propter dictam absentiam dicti Aldebrandi, vidi, legi, correxi et diligenter ascultavi cum auctentico et originali instrumento scripto manu dicti Aldebrandi et utrumque concordare inveniens de mandato predictorum domini .. ducis et consilii et etiam ex iniuncto michi officio dicte custodie privilegiorum et conventionum communis Ianue me subscrispi et publicavi cum signo et nomine meis in instrumentis apponi solitis in testimonium premisorum ^{gt}.

^a De-Chyi: Venditio facta per mahonenses comuni Ianue in B'; Venditio facta per mahonenses et d(ominio) Dominico etc. in B" ^b et egregium: om. C ^c Iohanne in B' ^d graciā in C ^e et nonnullos: ripetuto in C ^f maone et insule in C ^g dictos in A, B', B" ^h locis: aliis in C ⁱ et: om. B" ^j composicionem et transacionem in B" ^k et: om. B', B" ^l de locis: om. C ^m sive dictarum partium insulæ in B' ⁿ summa in B' ^o omnis proprietas in A, B', B" ^p remanent in B" ^q Foliis in B' ^r manu dicti quondam in B' ^s die-februario: in soprilinea in B; collocato tra MCCCLXXXVII e indicione in C ^t Domini: om. A, B', B" ^u nominibus propriis in A, B', B" ^v transacionem et composicionem in A, B', B" ^w partes predictas in A, B', B" ^x viginti-comuni: su rasura in B' ^y posset: om. C ^z ipso: hiis in B' ^{aa} nunc in B' ^{bb} MCCCLXXII in C ^{cc} dicti: om. A, B', B" ^{dd} excepto in C ^{ee} Badassale in A, B"; Baldasale in B'; Badasale in C ^{ff} fecerunt in C ^{gg} ipse in B'